



Online-Networking-Abend der Veranstaltungsreihe "Smart City"

"Digitale Zwillinge von Städten."

07.10.2021 17:00 – 18:00 Uhr

Nach der IAA in München und vor der ITS 2021 in Hamburg möchten wir unsere Smart City Eventserie starten. Die Serie wird gemeinsam vom MÜNCHNER KREIS und THE INTERFACE SOCIETY (ThIS!) veranstaltet und beleuchtet in unregelmäßiger, wiederkehrender Form verschiedene Deep-Dives in Smart City Projekte aus Städten und Kommunen der DACH-Region.

Den Auftakt möchten wir mit dem Gemeinschaftsprojekt "Connected Urban Twin" der Städte Hamburg, Leipzig und München machen und konnten dafür Christian Pfromm, Chief Digital Officer der Stadt Hamburg gewinnen. Christian Pfromm wird uns einen tieferen Einblick in die Thematik von "Digitalen Zwillingen" anhand dieses Projektes geben.

Programm

17:00 Begrüßung, Einführung und Thesen

Prof. Dr. Michael Dowling, Universität Regensburg und MÜNCHNER KREIS Dr. Sebastian Saxe, HPA Hamburg und The Interface Society (ThIS!) Marius Eschen, HPA Hamburg und The Interface Society (ThIS!)

17:05 **Impuls:**

Christian Pfromm, Chief Digital Officer der Stadt Hamburg

17:35 **Diskussion**

Prof. Dr. Michael Dowling, Universität Regensburg und MÜNCHNER KREIS Marius Eschen, HPA Hamburg und The Interface Society (ThIS!) Christian Pfromm, Chief Digital Officer der Stadt Hamburg Dr. Sebastian Saxe, HPA Hamburg und The Interface Society (ThIS!)

18:45 Zusammenfassung

Prof. Dr. Michael Dowling, Universität Regensburg und MÜNCHNER KREIS





Veranstaltungsinformationen

Online-Networking-Abend der Veranstaltungsreihe "Smart City"

"Digitale Zwillinge von Städten."

07.10.2021 17:00 – 18:00 Uhr

Veranstalter: MÜNCHNER KREIS e.V., Tal 16, 80331 München,

Tel. +49 89 223238, office@muenchner-kreis.de

The Interface Society e.V., Brooktorkai 1, 20457 Hamburg,

Tel. +49 40 22863062, info@interface-society.de

Anmeldung: Bis 7. Oktoober 2021 über unsere Webseiten

www.muenchner-kreis.de, www.interface-society.de

Teilnahmegebühr: Die Teilnahme ist kostenfrei. Wir werden Ihnen den Anmeldelink

rechtzeitig im Vorfeld der Veranstaltung zukommen lassen. Eine

Lizenz ist nicht notwendig.

Fragen: Ihre Fragen an unsere Referierenden können Sie gerne im

Vorfeld an das Büro des MÜNCHNER KREIS e.V. senden:

office@muenchner-kreis.de

Datenschutz: Die Teilnehmenden erklären sich mit ihrer Anmeldung damit

einverstanden, dass die von ihnen existierenden personenbezogenen Daten zur Organisation dieser

Veranstaltung verwendet werden dürfen. Eine Weitergabe der Daten erfolgt nicht; die datenschutzrechtlichen Bestimmungen

werden beachtet. Nähere Informationen auch unter

www.muenchner-kreis.de/datenschutz.html

Während der Veranstaltung werden Foto- und Videoaufnahmen gemacht, die für die Arbeit der Veranstaltenden verwendet werden und im Rahmen der Öffentlichkeitsarbeit auf deren Webseiten veröffentlicht und an Medienvertretungen

weitergegeben werden können. Mit ihrer Anmeldung erklären

sich die Teilnehmenden einverstanden.